

Udbetaling af kørselspenge til Ældrerådets medlemmer (B)

Sagsfremstilling

10. Udbetaling af kørselspenge til Ældrerådets medlemmer (B)

Sagsnr.: 330-2015-734

Dok.nr.: 330-2015-371529

Åbent

Kompetence: Slagelse Ældreråd

Beslutningstema

Regelsættet for udbetaling af diæter og kørselspenge til medlemmer af Ældrerådet.

Baggrund

Sagen blev udsat i Ældrerådets møde den 9. juni 2015.

I forbindelse med, at sag har været forelagt Økonomiudvalget angående befordringsgodtgørelse til medlemmer af Byrådet, er der udarbejdet notat, dateret 11. juni 2015, fra HR og Udvikling/Byrådssekretariatet.

Det fremgår af notatets afsnit om "hensyn og retningslinjer":

"Det er en forudsætning, at den billigste transportform vælges. Der ydes derfor ikke befordringsgodtgørelse ved valg af anden transport ved aktiviteter, hvor der tilbydes fællestransport".

Kommunens chefjurist har på spørgsmål fra formanden uddybet før nævnte på en mail: *"Hvis forvaltningen arrangerer fællestransport, skal den benyttes. Hvis der ikke er arrangeret fællestransport, så kan hvert enkelt medlem køre selv og få udgiften godtgjort – det er konsekvensen af diætrelevet. Ældrerådets transport er således ikke et anliggende for Ældrerådet selv, men udelukkende for Byrådet i Slagelse Kommune".*

Dette betyder ifølge chefjuristen, at det kun er Slagelse Kommune, der kan give pålæg om fællestransport – svaret afviger fra hendes svar fra 17. november 2014 til formanden *"Man kan få godtgørelse på to måder efter regelsættet. Enten kører man i egen bil, og så får man kilometerpenge og med bilag refunderet bro og færge, eller også tager man det offentlige, og får mod bilag refunderet rejsen. Hvis der er pålæg om, at man skal benytte en bestemt transportform, så gælder pålægget. Hvis der ikke er pålæg om valg af en bestemt transportform, herunder samkørsel, så vælger den enkelte selv".*

Ældrerådet følger de retningslinjer, som Byrådet/Økonomiudvalget har vedtaget.

Formanden trækker derfor sit forslag fra Ældrerådets møde den 9. juni 2015, som konsekvens af før nævnte notat og uddybning af kommunens chefjurist.

Indstilling

Formanden indstiller,

- 1. at** Som konsekvens af det nævnte under baggrund for sagen, vil formanden fremover kun bekræfte/attestere, når medlemmerne har deltaget i de aktiviteter, som er besluttet af Ældrerådet.
- 2. at** Indberetning af kørsel sker på de indberetningsskemaer, der hidtil er anvendt.

Bilag

330-2015-383962

Bilag - Notat af 116.2015 fra HR og Udvikling/Byrådssekretariatet ang. befordringsgodtgørelse til medlemmer af Byrådet.pdf

330-2015-394738

Bilag - Diæt/kørselsregulativ vedtaget 27.01.2014.pdf

Beslutning i Ældrerådet den 11. august 2015:

Fraværende: Leif Jensen

Indstillingen godkendt.